

**ANDHRA PRADESH LEGISLATIVE COUNCIL**

**LIST OF BUSINESS**

Monday, the 20<sup>th</sup> March, 2023 - 10.00 A.M.

(SIXTH day of the Forty Second Session)

\* \* \*

**I. QUESTIONS AND ANSWERS:**

(List of Starred Questions circulated separately).

**II. PAPERS TO BE LAID ON THE TABLE:**

1. Dr. Peddireddi Ramachandra Reddy, Minister for Energy, Forests, Environment, Science & Technology, Mines & Geology to lay on the Table of the House, the copies of the 40<sup>th</sup> & 41<sup>st</sup> Annual Reports of the Andhra Pradesh Forest Development Corporation Limited for the years 2014-2015 & 2015-2016 (along with reasons for delay); as required under Section 394 (2) of the Companies Act, 2013.
2. Sri Dadiseti Ramalingeswara Rao, Minister for Roads & Buildings to lay on the Table of the House, the copies of the 24<sup>th</sup> & 25<sup>th</sup> Annual Reports of the Andhra Pradesh Road Development Corporation for the years 2019-2020 & 2020-2021, as required under Clause 39 (4) of the Andhra Pradesh Road Development Corporation Act No.1 of 1998.

**III. ANNUAL FINANCIAL STATEMENT (BUDGET) FOR THE YEAR 2023-2024:**

Reply by the Minister for Finance to the General Discussion on Annual Financial Statement (Budget) for 2023-2024.

**IV. GOVERNMENT BILLS:**

1. THE ANDHRA PRADESH DOTTED LANDS (UPDATION IN RE-SETTLEMENT REGISTER) (AMENDMENT) BILL, 2023 (L.A. BILL NO.3 OF 2023) (AS PASSED BY THE A.P. LEGISLATIVE ASSEMBLY).

A

Sri Dharmana Prasada Rao, Minister for Revenue, Registrations & Stamps will move that the Andhra Pradesh Dotted Lands (Updation in Re-Settlement Register) (Amendment) Bill, 2023 be taken into consideration.

Contnd...2..

B

Sri Dharmana Prasada Rao, Minister for Revenue, Registrations & Stamps will move that the Bill be passed.

2. THE ANDHRA PRADESH RIGHTS IN LAND AND PATTADAR PASS BOOKS (AMENDMENT) BILL, 2023 (L.A. BILL NO.4 OF 2023) (AS PASSED BY THE A.P. LEGISLATIVE ASSEMBLY).

A

Sri Dharmana Prasada Rao, Minister for Revenue, Registrations & Stamps will move that the Andhra Pradesh Rights in Land and Pattadar Pass Books (Amendment) Bill, 2023 be taken into consideration.

B

Sri Dharmana Prasada Rao, Minister for Revenue, Registrations & Stamps will move that the Bill be passed.

3. THE ANDHRA PRADESH (ANDHRA AREA) INAMS (ABOLITION AND CONVERSION INTO RYOTWARI) (AMENDMENT) BILL, 2023 (L.A. BILL NO.5 OF 2023) (AS PASSED BY THE A.P. LEGISLATIVE ASSEMBLY).

A

Sri Dharmana Prasada Rao, Minister for Revenue, Registrations & Stamps will move that the Andhra Pradesh (Andhra Area) Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) (Amendment) Bill, 2023 be taken into consideration.

B

Sri Dharmana Prasada Rao, Minister for Revenue, Registrations & Stamps will move that the Bill be passed.

**V. SHORT DISCUSSIONS:**

1. Short Discussion on "**Comprehensive Land Survey in the State**"---- continued.
2. Short Discussion on "**Global Investors Summit**" ----- continued.

Amaravati,  
Date:19.03.2023.

P.BALAKRISHNAMACHARYULU,  
SECRETARY TO STATE LEGISLATURE.

**ANDHRA PRADESH LEGISLATIVE COUNCIL**

**SUPPLEMENTARY LIST OF BUSINESS**

Monday, the 20<sup>th</sup> March, 2023 - 10.00 A.M.

(SIXTH day of the Forty Second Session)

\* \* \*

**SUPPLEMENTARY ESTIMATES OF EXPENDITURE FOR  
THE YEAR 2022-2023:**

Sri Buggana Rajendranath, Minister for Finance & Legislative Affairs will present the Demands for Grants for Further Expenditure and Detailed Second Batch of Supplementary Estimates thereof for 2022-2023.

Amaravati,  
Date:20.03.2023.

P.BALAKRISHNAMACHARYULU,  
SECRETARY TO STATE LEGISLATURE.

# ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసన పరిషత్తు

## కార్యక్రమ పట్టిక

2023, మార్చి 20వ తేదీ, సోమవారం - ఉదయం 10.00 గంటలకు

(నలభై రెండవ సమావేశపు ఆరవ రోజు)

\* \* \*

### I. ప్రశ్నోత్తరాలు:

(నక్షత్రపు గుర్తుగల ప్రశ్నల జాబితాను వేరుగా అందజేయడమైనది).

### II. సభా సమక్షంలో ఉంచే పత్రాలు:

1. ఇంధన, అటవీ, పర్యావరణ, శాస్త్ర, సాంకేతిక విజ్ఞానం, గనులు, భూగర్భ విజ్ఞాన శాఖ మంత్రి డా. పెద్దిరెడ్డి రామచంద్రా రెడ్డి, 2014-2015, 2015-2016 సంవత్సరాలకు గాను ఆంధ్రప్రదేశ్ అటవీ అభివృద్ధి సంస్థ లిమిటెడ్ 40వ, 41వ వార్షిక నివేదికల ప్రతులను, జాప్యానికి గల కారణాలతో సహా, 2013, కంపెనీల చట్టంలోని 394 (2) సెక్షను క్రింద ఆవశ్యకమైన విధంగా సభా సమక్షంలో ఉంచుతారు.
2. రోడ్డు మరియు భవనముల శాఖ మంత్రి శ్రీ దాడిశెట్టి రామలింగేశ్వర రావు, 2019-2020, 2020-2021 సంవత్సరాలకు గాను ఆంధ్రప్రదేశ్ రహదారుల అభివృద్ధి సంస్థ, 24వ, 25వ వార్షిక నివేదికల ప్రతులను, 1998వ సంవత్సరపు ఆంధ్రప్రదేశ్ రహదారుల అభివృద్ధి సంస్థ చట్టం సం.1 లోని 39 (4) వ ఖండం క్రింద ఆవశ్యకమైన విధంగా సమక్షంలో ఉంచుతారు.

### III. 2023-2024 సంవత్సరానికి వార్షిక ఆదాయ - వ్యయ పట్టిక (బడ్జెట్):

2023-2024 సంవత్సరానికి వార్షిక ఆదాయ - వ్యయ పట్టిక (బడ్జెట్) పై జరిగిన సాధారణ చర్చకు ఆర్థిక మంత్రి ప్రస్తుతరం.

### IV. ప్రభుత్వ బిల్లులు:

1. 2023, ఆంధ్రప్రదేశ్ చుక్కల భూములు (పునః పరిష్కార రిజిస్టరు ఆధునీకరణ) (సవరణ) బిల్లు (2023 సంవత్సరపు ఎల్.ఎ బిల్లు నెం.3) (ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభ ఆమోదించిన విధంగా).

అ

రెవెన్యూ, రిజిస్ట్రేషన్లు, స్టాంపుల శాఖ మంత్రి శ్రీ ధర్మాన ప్రసాదరావు, 2023, ఆంధ్రప్రదేశ్ చుక్కల భూములు (పునః పరిష్కార రిజిస్టరు ఆధునీకరణ) (సవరణ) బిల్లును పరిశీలన లోకి తీసుకోవలసిందిగా ప్రతిపాదిస్తారు.

ఆ

రెవెన్యూ, రిజిస్ట్రేషన్లు, స్టాంపుల శాఖ మంత్రి శ్రీ ధర్మాన ప్రసాదరావు, ఆ బిల్లును ఆమోదించవలసిందిగా ప్రతిపాదిస్తారు.

Contd...2.

2. 2023, ఆంధ్రప్రదేశ్ భూమి హక్కులు, పట్టాదారు పాసు పుస్తకముల (సవరణ) బిల్లు (2023 సంవత్సరపు ఎల్.ఎ బిల్లు నెం.4) (ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభ ఆమోదించిన విధంగా).

అ

రెవెన్యూ, రిజిస్ట్రేషన్లు, స్టాంపుల శాఖ మంత్రి శ్రీ ధర్మాన ప్రసాదరావు, 2023, ఆంధ్రప్రదేశ్ భూమి హక్కులు, పట్టాదారు పాసు పుస్తకముల (సవరణ) బిల్లును పరిశీలన లోకి తీసుకోవలసిందిగా ప్రతిపాదిస్తారు.

అ

రెవెన్యూ, రిజిస్ట్రేషన్లు, స్టాంపుల శాఖ మంత్రి శ్రీ ధర్మాన ప్రసాదరావు, ఆ బిల్లును ఆమోదించవలసిందిగా ప్రతిపాదిస్తారు.

3. 2023, ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) ఇనాముల (రద్దు, రైత్వారీలోకి మార్పిడి) (సవరణ) బిల్లు (2023 సంవత్సరపు ఎల్.ఎ బిల్లు నెం.5). (ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభ ఆమోదించిన విధంగా).

అ

రెవెన్యూ, రిజిస్ట్రేషన్లు, స్టాంపుల శాఖ మంత్రి శ్రీ ధర్మాన ప్రసాదరావు, ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) ఇనాముల (రద్దు, రైత్వారీలోకి మార్పిడి) (సవరణ) బిల్లును పరిశీలన లోకి తీసుకోవలసిందిగా ప్రతిపాదిస్తారు.

అ

రెవెన్యూ, రిజిస్ట్రేషన్లు, స్టాంపుల శాఖ మంత్రి శ్రీ ధర్మాన ప్రసాదరావు, ఆ బిల్లును ఆమోదించవలసిందిగా ప్రతిపాదిస్తారు.

## V. లఘు చర్చలు:

1. “రాష్ట్రంలో సమగ్ర భూ సర్వే” పై లఘు చర్చ. . . . .కొనసాగును.
2. “ప్రపంచ పెట్టుబడిదారుల సదస్సు” పై లఘు చర్చ. . . . .కొనసాగును.

అమరావతి,  
తేదీ:19.03.2023.

పి. బాలకృష్ణమాచార్యులు,  
రాష్ట్ర శాసన మండలి కార్యదర్శి.

## ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసన పరిషత్తు

అనుబంధ కార్యక్రమ పట్టిక

2023, మార్చి 20వ తేదీ, సోమవారం - ఉదయం 10.00 గంటలకు

---

(నలభై రెండవ సమావేశపు ఆరవ రోజు)

\* \* \*

### 2022-2023 సంవత్సరానికి వ్యయపు అనుబంధ అంచనాలు:

ఆర్థిక, శాసన వ్యవహారాల శాఖ మంత్రి శ్రీ బుగ్గన రాజేంద్రనాథ్, 2022-2023 సంవత్సర తదుపరి వ్యయానికి గ్రాంట్ల కొరకు అభ్యర్థనలు మరియు సవివర రెండవ విడత అనుబంధ అంచనాలు సమర్పిస్తారు.

అమరావతి,  
తేదీ:20.03.2023.

పి. బాలకృష్ణమాచార్యులు,  
రాష్ట్ర శాసన మండలి కార్యదర్శి.